



## مصاحبه در جریان بازدید از طرح سامانه نوین آبیاری باغات غرب استان تهران

ضرورت تغییر الگوی کشت و آبیاری/معادل بودن کار دولت برای آبیاری مدرن با کارهای پنجاه سال گذشته/تغییر الگوی آبیاری، راهی برای رسیدن به خودکفایی/برنامه دولت در سراسر کشور: صرفه جویی در آب با اجرای آبیاری مدرن

بسم الله الرحمن الرحيم

گزارشگر:

شاهد بازدید شما از سامانه آبیاری نوین بودیم، می‌خواستم از حضرت‌عالی بپرسم که دولت چه تصمیمات و کارهای عمرانی و توسعه‌ای برای کشاورزی غرب استان تهران در نظر دارد؟

رئیس جمهور:

بسم الله الرحمن الرحيم

ما برای تأمین موادی که از کشاورزی و محصولات کشاورزی مورد نیاز کشور است، با توجه به افزایش جمعیتی که داریم و ادامه خشکسالی و کمبود منابع آب، راهی جز صرفه‌جویی در مصرف آب نداریم و باید بتوانیم الگوی کشت و آبیاری را عوض کنیم، به گونه‌ای که حداکثر محصول را با حداقل مصرف آب به دست بیاوریم؛ والا با تداوم کثرت جمعیت در کشور و نیازمندی‌های بیشتر به محصولات غذایی، مرتب از خودکفایی فاصله می‌گیریم.

برای اینکه به خود اتکایی و خود کفایی در محصولات کشاورزی برسیم راه اساسی این است که بتوانیم در روش آبیاری تغییر ایجاد کنیم. الحمدلله در سال جاری آبیاری ۱۰ هزار هکتار از اراضی استان تهران از سنتی به مدرن و قطره‌ای تبدیل می‌شود که در این باغ هم اجرای این طرح را مشاهده می‌کنید و می‌بینید با اجرای همین طرح در این باغ در مصرف آب ۵۰ درصد صرفه‌جویی می‌شود.

خوشبختانه الان وزیر محترم جهاد کشاورزی گفتند کاری که تا پایان این دولت در استان تهران برای آبیاری مدرن انجام می‌گیرد با کاری که در پنجاه سال گذشته در این استان انجام گرفته معادل است. این رقم، رقم بسیار غرورآفرینی است و جای تحسین دارد. کار بسیار بزرگی دارد انجام می‌گیرد. یکی از برنامه‌های دولت در سراسر کشور همین است که بتوانیم در مصرف آب صرفه‌جویی کنیم و با آبیاری مدرن بتوانیم هم منابع را حفظ کنیم و هم بتوانیم کشاورزی را با آب موجود گسترش بدهیم و هم از کیفیت آب کاسته نشود. به هر حال وقتی مصرف آب زیاد می‌شود از کیفیت آب هم کاسته

می‌شود.

بسیار خوشحالم از این باغ بسیار مصفایی که اینجا مشاهده می‌کنم. از همه آنهایی که برای خودکفایی کشور در زمینه محصولات کشاورزی و غذایی در سراسر ایران تلاش می‌کنند، تشکر می‌کنم. کار آنها، جهادی و بسیار ارزشمند است و ما همه باید کمک و تشویق کنیم.

دولت برای هرکسی که بخواهد با این گونه طرح‌ها برای آبیاری مدرن طرحی را اجرا کند، ۸۵ درصد اعتبارش را بر عهده می‌گیرد و بنابراین تشویق خوبی است که در این مسیر حرکت کنیم و کشور را به خودکفایی برسانیم؛ ان‌شالله.